Заявление на регистрацию Субклиента
Дата DD.MM.YYYY

Клиент ООО "Ромашка"

ИНН/Taxpayer

identification

number Клиента XXXXXXXXXX

Договор об

оказании услуг

на финансовых

рынках: ABC123

Дата договора: DD.MM.YYYY

Номер счета ВУ: ABC123/БР

Валютны

й рынок

Срочный

рынок

Фондовы

й рынок

Фондовый

рынок

Внебиржевой

рынок OTC

(клиринг с ЦК)

Установление

ограничения на

операции с

иностранными

акциями,

требующими

проведения

тестирования

Установление

ограничения на

операции с

российскими

акциями, не

включенными в

котировальные

списки

Установление

ограничения на

операции с

облигациями

российских эмитентов,

которым не присвоен

кредитный

рейтинг либо кредитный

рейтинг которых ниже

уровня,

установленного Советом

директоров ЦБ РФ

Установление ограничения на

операции с

облигациями иностранных

эмитентов, исполнение

обязательств

по которым обеспечивается за

счет юридического лица РФ, не

имеющего кредитного рейтинга

или кредитный рейтинг

которого ниже уровня,

установленного Советом

директоров ЦБ

РФ

Установление

ограничения

на операции со

структурными

облигациями

Установление

ограничения на

операции с

облигациями

со

структурным

доходом

Установле

ние

ограничен

ия на

операции

с ЗПИФ

Установление ограничения на

операции с ценными

бумагами, являющимися

предметами Внебиржевых

договоров

купли-продажи ОТС, ,

возникшими в результате

корпоративных событий с

ценными бумагами,

допущенными к

организованным торгам,

проводимым АО «Восточная

Биржа»
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 26

1 new 11 11F 643 XXXXXXXXXX КСУР + + + +

2 delete 1L 12F Без

гражданства

+ +

3 new 9А BBB 643 XX XXXXXX + + + +

9А BBB 643 XX XXXXXX + + + +

9А BBB 643 XX XXXXXX + + + +

4 correction 13Y 196 + + +

* сorrection - указывается, если по субклиенту произошло изменение в столбце 4-9

** Не более 3 знаков для МБ СР (FORTS). Допускается использование латинских символов и цифр в любом сочетании.

***  К заполнению для регистрации субклиентов на Срочном рынке ПАО Московская биржа. Если клиент не указывает категорию, то по упомолчанию Биржа применит ставки риска равные ставкам риска НКЦ, что приравнивается к категории клиента с повышенным уровнем риска (КПУР))

****  Заполняется в случае если Субклиент является квалифицированными инвестором.

***** Заполняется, если Клиент ООО ИК «САВ Капитал» является Оператором/попечителем по своему субклиенту, которому открыты депо счета владельца в ООО ИК «САВ Капитал»

Настоящим подтверждаем, что Субклиенты ознакомлены с декларацией о рисках, утвержденной ООО ИК «САВ Капитал».

/

подпись

м.п.

Внебиржевой рынок № Депозитарного

договора (между ООО

ИК «САВ Капитал» и

Субклиентом)*****

Приложение № 4

к Регламенту оказания услуг на финансовых рынках

ООО ИК «САВ Капитал»

Фондовый рынок

Краткое

наименование

/ФИО клиента

Код страны

регистрации (в

соответствии с

ОКСМ)

ПАО Московская Биржа№ Действие (new,

correction*,

delete)

Идентификатор

Субклиента

(см.вкладку

Идентификаторы)

Код

Субклиента,

обслуживае

мого

Клиентом**

Идентификаци

онные данные

Субклиента

(см.вкладку

Идентификато

ры)

Квалифициро

ванный

инвестор****

Наличие договора на ведение

ИИС

Должность уполномоченного

лица Клиента

ФИО

Категория

уровня риска

Субклиента

(КПУР/КСУР/К

ОУР/КНУР)***

24

Иностранный рынокАО «Восточная Биржа»